Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 30.08.2012 № 5, стр.79
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2012           № 544                                                                    г.Заринск

О внесении  изменения в  Приложение № 1
постановления    администрации       города

Заринска                  от  17.11.2010     №  734

«Об утверждении  муниципальной  целевой

программы «Развитие образования в городе
Заринске»  на 2011-2013 годы»

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2011-2013 годы, уточнения затрат на выполнение программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение № 1 постановления администрации города Заринска от 17.11.2010 № 734 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы (по годам) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы (по годам)
	 Общий объём финансирования составляет

13367,83 тыс. руб.из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2011 год –3746,13 тыс. руб.

2012 год –5682,10 тыс. руб.

2013 год – 3939,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.Подпункт 3 пункта 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Повышение квалификации педагогических работников и руководящих работников
	324,3
	259,1
	370,0
	953,4
	Городской

 бюджет

1.3. Пункт 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Санаторно-курортное лечение педагогических работников дошкольного и дополнительного образования детей
	-
	80,34
	-
	80,34
	Городской

 бюджет

1.4. Пункт 5 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Установка тревожной кнопки
	30, 0
	15,0
	-
	45, 0
	Городской

 бюджет

	Эксплуатация систем АПС
	657,1
	745,5
	801,1
	2203,7

	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов
	1408,22
	2787,306
	1459,5
	5655,026

	Разработка проектной документации для замены электропроводки
	49,3
	78,694
	-
	127,994

	Монтаж пожарной сигнализации в подвальном помещении образовательного учреждения
	82,175
	-
	-
	82,175

	Приобретение наглядных пособий по ППБ
	1,1
	-
	-
	1,1

	Проведение обучения  ПТМ,
 электробезопасности
	44,1
	50
	53
	147,1

	Ремонт и наладка пожарной сигнализации в образовательном учреждении
	-
	28,0
	-
	28,0

	Приобретение и заправка  огнетушителей
	-
	88,1

	88,1

	Содержание кнопок «тревожной сигнализации»
	671,4
	775,4
	814,8
	2261,6

1.5.Внести пункт 6 «Модернизация материально-технической базы образовательных учреждений» в раздел 4 «Перечень программных мероприятий»

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Приобретение основных средств, стоимостью выше 50 тыс. руб.
	-
	168,3
	-
	168,3
	Городской

 бюджет

	Итого:
	3746,13
	5682,1
	3939,6
	13367,83

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Первый заместитель главы  администрации города
                                       А.В. Лаговский